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Literacka praca członków ANTRAKTU najlepsza w Polsce! 

 
 

Jadwiga Kustra, Monika Kustra, Przemysław Urban, Bartłomiej Wasieńko 
z Zespołu Szkół Zawodowych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie 
wzięli udział, tym razem w XXI edycji Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu 
Krajoznawczego "Poznajemy Ojcowiznę". Za swą pracę uczniowie na poziomie 
wojewódzkim uzyskali I miejsce i  zakwalifikowali się do etapu ogólnopolskiego. 25 
kwietnia 2014 roku, kiedy zakończyła już się uroczystość rozdania dyplomów 
ukończenia szkoły, maturzyści dowiedzieli się, ze ich praca została nagrodzona na 
etapie centralnym konkursu. Informacja o zajętej lokacie pozostawała tajemnicą aż 
do Centralnego Zlotu Laureatów, na który zostali zaproszeni wraz ze swoimi 
opiekunami. Zlot – nagroda, to trzydniowa impreza turystyczno – krajoznawcza, która 
co roku odbywa się w innym zakątku naszego kraju. 
Tym razem wydarzenie to odbyło się w Biłgoraju, od 16 do 18 maja 2014. W drugim 
dniu zlotu, w sobotę 17 maja, w imponującym, nowoczesnym Biłgorajskim Centrum 
Kultury wręczono zwycięzcom nagrody.  
Z ogromną radością przyjęty został werdykt jury – „Grand Prix uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych otrzymują: Jadwiga Kustra, Monika Kustra, Przemysław 
Urban, Bartłomiej Wasieńko z Zespołu Szkół Zawodowych im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Dynowie (woj. podkarpackie) za pracę „Diabelski chichot. 
Prawdy i legendy o kapliczce Zwiercana”, opiekunowie Pani Anna Mol i Pan 
Jarosław Mol.” Była to najwyższa nagroda w grupie szkół średnich, spośród 
wszystkich kategorii (kat. prac indywidualnych, kat. prac zbiorowych, kat. prac  
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multimedialnych). W czasie etapu centralnego w obrębie szkół podstawowych, 
gimnazjów i średnich przyznawana jest tylko jedna nagroda Grand Prix na danym 
poziomie, niezależnie od kategorii - stąd ogromny sukces ANTRAKTU!!! 
Dobre humory nie opuszczały członków grupy już do końca całej turystycznej imprezy 
– a było co podziwiać na gościnnej roztoczańskiej ziemi.  W programie zlotu 
przewidziano wiele atrakcji. Wśród nich było m.in. zwiedzanie Biłgoraja, Zamościa, 
Szczebrzeszyna. Uczestnicy eskapady przemierzali szlaki Roztoczańskiego Parku 
Narodowego, na trasie wycieczek nie zabrakło Krasnobrodu, Józefowa i Zwierzyńca. 
Podczas kilkudniowego pobytu młodzież wraz z opiekunami odwiedziła również 
Fundację Kresy 2000, znajdującą się w Nadrzeczu k. Biłgoraja, gdzie gościli ich znani 
aktorzy filmowi , państwo Alicja Jachiewicz i Stefan Szmidt, miała okazję oglądać 
występy Zespołu Tańca Ludowego „Tanew”, orkiestry i zespołu teatralno-
obrzędowego, uczestniczyć w warsztatach dziennikarskich i regionalnych. Nie 
zabrakło też różnych przedsięwzięć integracyjnych, miedzy innymi wspólnego ogniska 
w środku Puszczy Solskiej.  
Gospodarzami zlotu byli członkowie Zarządu Głównego PTTK z Warszawy i Zarządu 
Regionalnego PTTK z Biłgoraja. Patronat honorowy nad imprezą objęli: Minister 
Edukacji Narodowej Joanna Kluzik - Rostkowska, marszałek województwa lubelskiego 
Krzysztof Hetman, władze samorządowe, Miesięcznik „Poznaj Swój Kraj” oraz 
dyrektor Roztoczańskiego Parku Narodowego Zdzisław Strupieniuk. 
Organizatorzy stanęli na wysokości zdania i przygotowali niezapomniana imprezę a 
maturzyści ciesząc się z nagrody żałowali, że nie będą mogli już rywalizować w tym 
konkursie.  

Anna i Jarosław Molowie 
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